
Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 2020

Edição 1642 - Editado em 14 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

D E C R E T O Nº 2 7 0 5 5, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

Exonera o servidor Paulo Marcelo Nocera.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, 

Considerando o Processo Administrativo nº 010965/2020.

D E C R E T A:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a partir de 23 de dezembro de 2020, o servidor PAU-
LO MARCELO NOCERA, matrículas nº 8184 e 9785, do cargo do quadro de provimento em 
comissão denominado Chefe da Seção de Atendimento Odontológico, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde.

Parágrafo único. Voltando a ocupar o cargo efetivo denominado Técnico Municipal Nível 
Superior I/Odontologia, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 03 de 
dezembro de 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município

D E C R E T O N.º 2 7 0 5 6, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020

Cancelar Função Gratificada.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 81, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal;

D E C R E T A:

Art. 1º CANCELAR FUNÇÃO GRATIFICADA, denominada Chefe de Turma, símbolo 
F-09, aos servidores abaixo relacionados:

Nº Nome Mat. FUNÇÃO Cancelamento em Secretaria
01 Marcelo Oliveira Santos 9628 Chefe de Turma 30/11/2020 Secretaria Municipal de Obras e Ser-

viços Públicos
02 Willian de Jesus Melo 7931 Chefe de Turma 30/11/2020 Secretaria Municipal de Saúde

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 03 de de-
zembro de 2020.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º CONTRATO Nº 247/2020
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 112/2020
Protocolo Nº 38908/2020
Data 16/11/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada FRANÇA LOPACINSKI E LOPACINSKI LTDA
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM PLANTÕES
Valor R$ R$90.000,00
Prazo de Vigência 6 (SEIS) MESES
Prazo de Execução 6 (SEIS) MESES
Dotação 1070 - 12.001.10.122.1201.2175.3390.34 – 10190

Contrato N.º CONTRATO Nº 271/2020
Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020
Protocolo Nº 23325/2020
Data 26/11/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada ROLP TERRAPLANAGEM LTDA
Objeto PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA RIO IGUAÇU
Valor R$1.214.380,32
Prazo de Vigência 14 (QUATORZE) MESES
Prazo de Execução 7 (SETE) MESES
Dotação 289 - 08.003.1053.344905102020 – 000

294 - 08.003.1054.344905102020 – 504
1063 - 08.003.1053.344905102020 – 762
1064 - 08.003.1054.344905102020 – 762
1065 - 08.003.1053.344905102020 – 10150

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N°. 258/2020
Pregão Eletrônico Nº. 76/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA 

EPP
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂ-

MARAS E PROTETORES   
Valor R$ 3.590,90
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços N°. 259/2020
Pregão Eletrônico Nº. 76/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂ-

MARAS E PROTETORES   
Valor R$ 555.644,64
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços N°. 260/2020
Pregão Eletrônico Nº. 76/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂ-

MARAS E PROTETORES   
Valor R$ 232.284,28
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços N°. 261/2020
Pregão Eletrônico Nº. 76/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado BARATÃO PNEUS EIRELI
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂ-

MARAS E PROTETORES   
Valor R$ 16.294,00
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços N°. 263/2020
Pregão Eletrônico Nº. 76/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado PREMIUM PNEUS EIRELI
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂ-

MARAS E PROTETORES   
Valor R$ 1.218.859,26
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 2020 2
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 109/2020 

 
PROTOCOLO Nº 37310/2020 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
V. A. DOS SANTOS & W. A. DOS SANTOS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Confecção de toldo para janelas, portas, sacadas 

e garagem com estrutura metálica em tubos de 
metalon de aço galvanizado 20mmx30mm, em 
chapa  # 18; Em arrebites; 
Nos metais pintura em esmalte sintetico; 
Com tratamento antiferrugem; 
Especificação da Lona:  
Composta em tecido 100% poliester de alta 
tenacidade,  colorida, com filme de PVC nos 2 
lados; 
Flexivel e totalmente impermeável; 
Espessura: 0,46mm; 
Gramatura 540g/m²; 
Resistência ao rasgo (Kgf): Urdume 17; Trama 12. 
Cor a ser definida pela contratante.  
Produto deverá ser entregue instalado.  
Conforme Termo de Referência. 

 M² 1.400 R$ 182,14 R$ 254.996,00 

2 Substituição de lona em toldos de janelas, portas, 
sacadas e garagem com estrutura metálica da 
contratante.  
Especificações mínima da Lona:  
Composta em tecido 100% poliester de alta 
tenacidade,  colorida  com filme de PVC nos 2 
lados; 
Flexivel e totalmente impermeável; 
Espessura: 0,46mm; 
Gramatura 540g/m²; 
Resistência ao rasgo (Kgf): Urdume 17; Trama 12. 
Produto deverá ser entregue instalado.  
Conforme Termo de Referência. 

 M² 1.400 R$ 42,61 R$ 59.654,00 

TOTAL R$ 314.650,00 
 

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

VALOR TOTAL:  R$ 314.650,00 
  

                                                                  
                                                                                        Telêmaco Borba, 3 de dezembro de 2020. 

 
  

 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 20203
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 109/2020 

 
PROTOCOLO Nº 37310/2020 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
V. A. DOS SANTOS & W. A. DOS SANTOS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Confecção de toldo para janelas, portas, sacadas 

e garagem com estrutura metálica em tubos de 
metalon de aço galvanizado 20mmx30mm, em 
chapa  # 18; Em arrebites; 
Nos metais pintura em esmalte sintetico; 
Com tratamento antiferrugem; 
Especificação da Lona:  
Composta em tecido 100% poliester de alta 
tenacidade,  colorida, com filme de PVC nos 2 
lados; 
Flexivel e totalmente impermeável; 
Espessura: 0,46mm; 
Gramatura 540g/m²; 
Resistência ao rasgo (Kgf): Urdume 17; Trama 12. 
Cor a ser definida pela contratante.  
Produto deverá ser entregue instalado.  
Conforme Termo de Referência. 

 M² 1.400 R$ 182,14 R$ 254.996,00 

2 Substituição de lona em toldos de janelas, portas, 
sacadas e garagem com estrutura metálica da 
contratante.  
Especificações mínima da Lona:  
Composta em tecido 100% poliester de alta 
tenacidade,  colorida  com filme de PVC nos 2 
lados; 
Flexivel e totalmente impermeável; 
Espessura: 0,46mm; 
Gramatura 540g/m²; 
Resistência ao rasgo (Kgf): Urdume 17; Trama 12. 
Produto deverá ser entregue instalado.  
Conforme Termo de Referência. 

 M² 1.400 R$ 42,61 R$ 59.654,00 

TOTAL R$ 314.650,00 
 

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

VALOR TOTAL:  R$ 314.650,00 
  

                                                                  
                                                                                        Telêmaco Borba, 3 de dezembro de 2020. 

 
  

 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 2020 4
Edição 1642

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

 
 

D E C R E T O N.º 2 7 0 5 4, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

 
 

 
Concede férias de dezembro de 2020. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º CONCEDER Férias Regulamentares para o mês de dezembro 

de 2020, aos servidores relacionados no Anexo I. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 03 de 
dezembro de 2020. 
 
 
 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Rubens Benck 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 20205
Edição 1642

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

1 
 

  
D E C R E T O N.º 2 7 0 5 4, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020 

ANEXO I 
 

FÉRIAS DEZEMBRO/2020 
 

 
 
FÉRIAS 30 DIAS 
 
 

   
Matricula Nome Cargo Setor de ate    

8596 ADRIANO ROCHA DE CAMARGO VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 20/12/2020 18/01/2021   
10507 ANDRE RICARDO RODRIGUES DA SILVA MOTORISTA TRANSPORTE SMS 10/12/2020 08/01/2021   
8740 CARLOS CASTURINO DE OLIVEIRA VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021   
10411 CLEVERSON GERALDO DIAS VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
10655 CRISTIANE DE FÁTIMA ALVES DE QUEIROZ LEMES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - CENTRO - ACS 01/12/2020 30/12/2020   
10089 DONIZETI SA DE MACEDONIA BARROS VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
21933 EDINA FEITOSA COVEIRO CENTRO CONVIVENCIA DA JUVENTUDE-CCJ 01/12/2020 30/12/2020 

   
10179 EROS DANILO ARAUJO TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I CENTRO DE ATENCAO PSICOSOCIAL 01/12/2020 30/12/2020   
10155 FABRICIO KRETTE VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
10861 FLAVIO RAFAEL RODRIGUES #N/D DIV ADM E PROGRAMACAO 20/12/2020 18/01/2021   
8048 JOAO BATISTA CARNEIRO NETO VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
8971 JOELMA LOPES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SECAO DE SERVICOS URBANOS 02/12/2020 31/12/2020 

   
9894 LUCIANO SOARES MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR 01/12/2020 30/12/2020   
9593 MARCOS ROGERIO RIBEIRO VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
7486 MAURO DOS SANTOS FLAUZINO OPERADOR DE SERVICOS GERAIS FARMACIA CENTRAL/PAM 01/12/2020 30/12/2020 

   
7462 NAZARENO LOURENCO SUTIL VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021   
10040 NELSON GONCALVES MOTORISTA DIVISAO DE SAUDE PUBLICA 15/12/2020 13/01/2021   
8735 NELSON RODRIGUES DOS SANTOS VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
9649 PAULO CARNEIRO DE SOUZA JUNIOR VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
8616 PEDRO JANUARIO TOMAZ VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021   
10771 REGINA DAS GRAÇAS DELGADO TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I PSF - SANTA RITA 01/12/2020 30/12/2020 

   
9619 ROSALINDA NASCIMENTO DOS SANTOS DA LUZ TECNICO MUN NIVEL MEDIO I PSF - VILA ESPERANCA 01/12/2020 30/12/2020 

   
10668 SABLINA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - NOSSA SENHORA DE FATIMA - ACS 01/12/2020 30/12/2020 

   
8745 SANDRO MIGUEL VIANA VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
8269 SIRLEI FERREIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CRAS- CIDADE NOVA 14/12/2020 12/01/2021   
8275 SONIA DE FRANÇA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS OBRAS 01/12/2020 30/12/2020 

   
9680 THIAGO ALLAN LACERDA TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR I SECAO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 17/12/2020 15/01/2021   
8602 VALDIR VICENTE DOS SANTOS VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
9647 WANDERLEI BUENO DOS SANTOS VIGIA VIGILANCIA PATRIMONIAL 03/12/2020 01/01/2021 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 2020 6
Edição 1642

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

2 
 

FÉRIAS FRACIONADAS                                                                                                                                         1 PERÍODO                  2PERÍODO 
Matricula Nome Cargo Setor de ate  de ate 

10027 ADEMIR DA SILVA TECNICO MUN NIVEL MEDIO GAB SECR OBRAS E SERV PUBLICOS 09/12/2020 23/12/2020  02/08/2021 16/08/2021 

9849 ADRIANA APARECIDA BELINSKI AGENTE ADMINISTRATIVO SECAO DE TESOURARIA 01/12/2020 10/12/2020  11/01/2021 30/01/2021 

9883 ADRIANA COIMBRA DE GODOI BUENO TECNICO MUN NIVEL MEDIO PSF - SOCOMIM 04/12/2020 23/12/2020  01/05/2021 10/05/2021 

10657 ALINE LIMA DOS SANTOS SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - CENTRO - ACS 04/12/2020 18/12/2020  04/01/2021 18/01/2021 

10255 AURIERICO DOS SANTOS DA SILVA EDUCADOR SOCIAL CENTRO CONVIVENCIA DA JUVENTUDE-CCJ 04/12/2020 18/12/2020  06/07/2021 20/07/2021 

7714 AZARIAS ANTUNES DA CRUZ MOTORISTA CARROS LEVES DIVISAO DE SAUDE PUBLICA 01/12/2020 20/12/2020  10/07/2021 19/07/2021 

10718 BRUNO PERES SANTOS TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL - PAM 24/11/2020 03/12/2020  18/02/2021 09/03/2021 

10484 CELSO ROBERTO BABO ALVES JUNIOR TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR DIVISAO DE PROJETOS E PLANEJ URBANO 14/12/2020 23/12/2020  15/05/2021 03/06/2021 

9497 CICELA DO SOCORRO ORTIZ AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - SANTA RITA - ACS 01/12/2020 15/12/2020  04/01/2021 18/01/2021 

10435 CLAUDINE MARIA RODRIGUES TAQUES AGENTE ADMINISTRATIVO PSF - AREA II 01/12/2020 15/12/2020  01/02/2021 15/02/2021 

8120 CYNTIA BATISTA SANCHEZ TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR CENTRO MUNICIPAL ODONTOLOGICO 14/12/2020 23/12/2020  11/01/2021 30/01/2021 

8508 DANIEL JOSE DA SILVA MOTORISTA CARROS LEVES TRANSPORTE ESCOLAR 01/12/2020 15/12/2020  12/07/2021 26/07/2021 

9880 DIONEIA COLACO DA SILVA TECNICO MUN NIVEL MEDIO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL - PAM 03/12/2020 23/12/2020  02/02/2021 10/02/2021 

9094 EDENICE APARECIDA DE LIMA BUGILA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - VILA IZABEL - ACS 01/12/2020 20/12/2020  25/01/2021 03/02/2021 

10437 ELIARA CRISTINE DA SILVA TECNICO MUN NIVEL MEDIO UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 15/12/2020 30/12/2020  15/02/2021 28/02/2021 

9498 ELZA FERREIRA PINHEIRO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - B N H - ACS 01/12/2020 20/12/2020  15/03/2021 24/03/2021 

10780 ERNANI LUIS LOS AGENTE ADMINISTRATIVO CRAS - MONTE ALEGRE - EQUIPE 01 07/12/2020 18/12/2020  23/02/2021 12/03/2021 

10402 ESTELA APARECIDA HRYNCZAK TECNICO MUN NIVEL MEDIO PSF - AREA II 07/12/2020 16/12/2020  01/02/2021 20/02/2021 

10753 FABIANA LIRA TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR FARMACIA CENTRAL/PAM 01/12/2020 20/12/2020  04/01/2021 13/01/2021 

10726 FABIO CARVALHO BANDEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DIVISAO DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA 01/12/2020 20/12/2020  10/02/2021 19/02/2021 

9101 FABIOLA DE JESUS ROCHA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - C A I C - ACS 01/12/2020 15/12/2020  04/01/2021 18/01/2021 

9114 FERNANDA DE FATIMA MORAIS BUENO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - JARDIM BANDEIRANTES - ACS 16/12/2020 25/12/2020  01/04/2021 20/04/2021 

7706 FLAVIA REGINA KOTLESKI RODRIGUES TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 04/12/2020 18/12/2020  04/01/2021 18/01/2021 

9081 FRANCIELE APARECIDA SAITONE TECNICO MUN NIVEL MEDIO PSF - SOCOMIM 01/12/2020 15/12/2020  22/03/2021 05/04/2021 

9664 JONATAS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR SECAO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 01/12/2020 18/12/2020  01/07/2021 12/07/2021 

10344 JOSE EDUARDO MUNHOZ MARTINS TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR UNIDADE DE PROGRAMAS AMBIENTAIS 07/12/2020 21/12/2020  18/02/2021 04/03/2021 

10440 LAIS PESTH AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - AREA VI - ACS 09/12/2020 18/12/2020  12/07/2021 31/07/2021 

10756 LUZIANE DE OLIVEIRA COELHO CANDIDO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 01/12/2020 15/12/2020  18/01/2021 01/02/2021 

9475 MARCELO CRISTIANO DE MORAES PROCURADOR DO MUNICIPIO PROCURADORIA JURIDICA 14/12/2020 23/12/2020  04/01/2021 23/01/2021 

10424 MARCIA ALVES MACHADO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS DIVISAO DE URBANISMO 04/12/2020 18/12/2020  01/03/2021 15/03/2021 

8177 MARIA FERREIRA DE LIMA AUXILIAR DE SAUDE UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 01/12/2020 10/12/2020  05/04/2021 24/04/2021 

9483 MARIA VANDERLEIA BIASSIO TECNICO MUN NIVEL MEDIO CENTRO REG MAE PARANAENSE-CLINICA MULHER 01/12/2020 15/12/2020  17/02/2021 03/03/2021 

8270 MARINEZ DOS SANTOS REIS OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS PSF - TRIANGULO 01/12/2020 18/12/2020  04/01/2021 15/01/2021 

8679 MAURI CHAGAS VAZ ARTIFICE OBRAS SERV. PUBLICOS SECAO DE EDIFICACOES 05/12/2020 19/12/2020  01/07/2021 15/07/2021 

9638 MAURO ALVES AUXILIAR SOCIAL CRAS - MONTE ALEGRE - EQUIPE 01 10/12/2020 24/12/2020  15/03/2021 29/03/2021 

10684 MAYARA APARECIDA GONÇALVES AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS PSF - AREA VI 01/12/2020 20/12/2020  10/01/2021 19/01/2021 

9533 PATRICIA ALVES FERREIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - AREA II - ACS 07/12/2020 21/12/2020  01/03/2021 15/03/2021 

10757 RAFAELE MAINARDES TECNICO MUN NIVEL SUPERIOR PSF - B N H 01/12/2020 15/12/2020  14/06/2021 28/06/2021 

9980 RENATA NAYARA DOS SANTOS TECNICO MUN NIVEL MEDIO PSF - B N H 07/12/2020 21/12/2020  05/07/2021 19/07/2021 

8208 ROSELI APARECIDA DE MATTOS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 28/12/2020 06/01/2021  08/03/2021 27/03/2021 

8581 ROSMIRA DE FATIMA FERREIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CENTRO DE ATENCAO PSICOSOCIAL 01/12/2020 20/12/2020  15/07/2021 24/07/2021 

8680 SELMA RIBEIRO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS SECAO DE SERVICOS URBANOS 01/12/2020 15/12/2020  01/07/2021 15/07/2021 

9796 SILMARA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE PSF - JARDIM BANDEIRANTES - ACS 01/12/2020 15/12/2020  18/01/2021 01/02/2021 

10798 SORAIA FÁTIMA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO PSF - BELA VISTA 07/12/2020 16/12/2020  01/02/2021 20/02/2021 

6882 VILMAR GOMES DE OLIVEIRA CIRURGIAO DENTISTA CENTRO MUNICIPAL ODONTOLOGICO 02/12/2020 11/12/2020  01/03/2021 20/03/2021 

 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 20207
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
A Pregoeira DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 35922 
b)        Pregão Eletrônico nº 100/2020 
c)        Data da adjudicação: 
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de material hidráulico. 
 
   
 
EMPRESA: CAMACUA MAQUINAS E MOTORES EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

3 Adaptador soldável curto em PVC com 
bolsa e rosca com as seguintes 
especificações mínimas:bitola 25 mm x 
3/4" na cor marrom. 

PLASTILIT 820 UN R$0,42 

4 Adaptador soldável curto em PVC com 
bolsa e rosca com as seguintes 
especificações mínimas:bitola 50 mm x 1 
1/2" na cor marrom. 

PLASTILIT 510 UN R$2,21 

8 Caixa de descarga com as seguintes 
especificações mínimas:em pvc rígido, 
retangular, cor branca, com capacidade de 
9 litros, devendo a caixa vir acompanhada 
de engate e pecas de fixação. 

ASTRA 460 UN R$22,20 

10 Cap roscável com as seguintes 
especificações mínimas: rosca interna 
diâmetro 3/4, cor branca, tipo da rosca 
BSP, confeccionado em cloreto de 
polivinila, temperatura máxima de trabalho 
20º Celsius, pressão de serviço a 20º 
Celsius 7,5 KGF por cm². 

PLASTILIT 265 UN R$0,81 

11 Chuveiro elétrico, tipo ducha, nas 
seguintes especificações mínimas:  
Tensão 110 volts; 
Chuveiro com encaixe/rosqueado; 
Bitola de ½"; 
Potencia 4.500W;  
Seletor de temperatura: frio, morno e 
quente; 
Corpo confeccionado em termoplástico de 
engenharia; 
Com isolamento térmico e elétrico; 
Grau de proteção IP 24; 
Possuir fio de aterramento; 
Deverá acompanhar: redutor de pressão 
de água, mangueira com chuveirinho e 
ducha manual com suporte. 

ENERBRAS 215 UN R$34,51 

12 Chuveiro elétrico, tipo ducha, nas 
seguintes especificações mínimas:  
Tensão 220 volts; 
Chuveiro com encaixe/rosqueado; 
Bitola de ½"; 
Potencia 4.400W;  
Seletor de temperatura: frio, morno e 
quente; 
Corpo confeccionado em termoplástico de 
engenharia; 
Com isolamento térmico e elétrico; 
Grau de proteção IP 24; 
Possuir fio de aterramento; 
Deverá acompanhar: redutor de pressão 

ENERBRAS 312 UN R$28,57 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 2020 8
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

de água, mangueira com chuveirinho e 
ducha manual com suporte. 

13 Engate flexível, com as seguintes 
especificações mínimas:fabricado em PVC 
flexível com porcas e niple em PVC rígido, 
pressão máxima de serviço 4 kgf/cm2 a 
temperatura de 20 graus Celsius, com anel 
vedante para adequação tanto na entrada 
como na saída, engate composto por tubo 
de ligação, anel de vedação, porca e 
niple,bitola ½",comprimento 40 cm, cor 
branca.Deverá vir gravado no corpo do 
engate, a marca comercial do engate, a 
bitola e o comprimento. 

LIEGE 724 UN R$2,32 

15 Fita veda rosca com as seguintes 
especificações mínimas: 
Composição: politetrafluoretileno (PTFE); 
Cor: branca; 
Medida: 18 mm; 
Rolo com 20 metros. 
Na embalagem deverá vir gravado de 
forma permanente, a marca comercial da 
fita e suas medidas. 

LIEGE 732 RL R$1,49 

22 Joelho 90 graus em pvc soldável com as 
seguintes especificações mínimas: bolsa 
lisa de 25 mm em uma extremidade, bolsa 
com rosca de 3/4" na outra extremidade, 
rosca de latão, confeccionado em cloreto 
de polivinila, temperatura máxima de 
trabalho  20º Celsius, pressão de serviço a 
20º Celsius 7,5 KGF por cm². 

PLASTILIT 620 UN R$2,64 

23 Joelho 90 graus para esgoto com as 
seguintes especificações mínimas: bitola 
100 mm, confeccionada em pvc rígido, na 
cor branca, sem rosca, com 1 extremidade 
lisa e 1 extremidade com rebaixo para 
instalação de anel de borracha, 
comprimento da extremidade lisa até o 
centro do diâmetro da extremidade com 
rebaixo para anel de borracha de 110 mm, 
comprimento da extremidade com rebaixo 
para anel de borracha até o centro do 
diâmetro da extremidade lisa de 108 mm, 
classe de rigidez de 1500 Pa, temperatura 
máxima de trabalho 45 graus Celsius em 
regime não continuo, superfície interna 
lisa. 

PLASTILIT 310 UN R$3,90 

24 Joelho 90 graus para esgoto com as 
seguintes especificações mínimas: bitola 
40 mm, confeccionada em pvc rígido, na 
cor branca, sem rosca, com 1 extremidade 
lisa e 1 extremidade com rebaixo para 
instalação de anel de borracha, deverá vir 
incluso em cada junção 1 anel de borracha 
com espessura de 3,5 mm, sendo este da 
mesma marca comercial da junção, 
comprimento  da extremidade lisa até o 
centro do diâmetro da extremidade com 
rebaixo para anel de borracha de 38  mm, 
comprimento da extremidade com rebaixo 
para anel de borracha até o centro do 
diâmetro da extremidade lisa de 46  mm, 
classe de rigidez de 11000 Pa, 
temperatura máxima de trabalho 45 graus 
Celsius em regime não continuo, superfície 
interna lisa. 

PLASTILIT 444 UN R$1,80 

25 Joelho 90º com as seguintes 
especificações mínimas:confeccionado 
em  pvc rígido,com bitola  50 mm,soldável, 

PLASTILIT 400 UN R$2,79 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 20209
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

na cor marrom,  para ser utilizada em 
instalação predial de água fria. 

27 Luva com rosca com as seguintes 
especificações mínimas: confeccionado 
em pvc rígido, bitola 25 mm x 3/4"luva 
soldável,na cor marrom,para ser utilizada 
em instalações prediais de água fria. 

PLASTILIT 622 UN R$0,87 

28 Luva soldável de pvc rígido com as 
seguintes especificações mínimas: bitola 
25 mm, na cor marron, para ser utilizada 
em instalações hidráulicas de água fria. 

PLASTILIT 680 UN R$0,41 

39 Torneira de cozinha, gourmet, nas 
seguintes especificações mínimas: 
De bancada; 
Tubo flexível; 
Confeccionada em metal cromado; 
Bica móvel e tubo flexível; 
Arejador de dupla função; 
Mecanismo: ¼ de volta; 
Bico ABS; 
Bitola ½". 

LEAO 100 UN R$89,94 

42 Torneira elétrica de bancada com as 
seguintes especificações mínimas: 
Para pia de cozinha; 
Material: Plástico; 
Cor: Branca; 
Potência: 4.400W; 
Temperatura: 3 temperaturas; 
Tensão: 220V; 
Bica: Móvel; 
Registro: 1/4 de volta. 

LIEGE 300 UN R$106,49 

43 Torneira em metal para jardim com fecho 
borboleta com as seguintes especificações 
mínimas: bitola de 1/2", acabamento 
cromado. 

LEAO 350 UN R$22,99 

44 Torneira em metal para jardim com fecho 
borboleta com as seguintes especificações 
mínimas: bitola de 3/4", acabamento 
cromado. 

LEAO 267 UN R$22,99 

55 Válvula para pia, com as seguintes 
especificações mínimas:confeccionada 
em material plástico,com unho, ladrão e 
tampa,comprimento de 75 mm,bitola da 
válvula 7/8". 

LIEGE 434 UN R$2,99 

56 Vaso sanitário com as seguintes 
especificações mínimas:de 
louça,convencional econômica de 06 litros, 
com saída de esgoto vertical, no formato 
ovalado, na cor branca, dimensões 
380x375x475mm. 

ICASA 210 UN R$69,99 

57 Vaso sanitário infantil com as seguintes 
especificações mínimas:  
De louça; 
Convencional; 
Branco;  
06 litros; 
Saída de esgoto vertical; 
Formato ovalado; 
30cm x 31cm x 41,5cm (AxLxP). 

ICASA 300 UN R$148,49 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 152.251,33 
 

EMPRESA: EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Acabamento para válvula de descarga 
com as seguintes especificações mínimas: 
Dimensões (AxLxP): 120x110x150 mm; 
Cor: cromado; 
Material: Metal;  

DOCOL 300 UN R$54,00 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 2020 10
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Composição básica: ligas de cobre e 
plásticos de engenharia. 

2 Adaptador soldável curto em PVC com 
bolsa e rosca com as seguintes 
especificações mínimas:bitola 20mm x 
1/2" na cor marrom. 

PLASTILIT 650 UN R$0,20 

5 Adesivo plástico para tubos e conexões 
em PVC,com as seguintes especificações 
mínimas: 
a base de mistura de solventes 
formaldeídos, cetonas e resinas de PVC; 
inflamável;estado físico liquido,forma 
fluida. 
Embalagem com 175 gramas acompanha 
pincel aplicador. 

PLASTILIT 337 UN R$6,00 

6 Assento sanitário com as seguintes 
especificações mínimas:material em 
polipropileno,  tamanho adulto, formato 
oval, universal, na cor branca, com 
parafusos e porcas em polipropileno. 

ALUMASA 530 UN R$15,00 

7 Bucha de redução em pvc soldável com as 
seguintes especificações mínimas: 
diâmetro externo 25 mm, diâmetro interno 
20 mm, comprimento total da bucha de 18 
mm, confeccionado em cloreto de 
polivinila, temperatura máxima de trabalho 
20º Celsius, pressão de serviço a 20º 
Celsius 7,5 KGF por cm². 

PLASTILIT 350 UN R$0,16 

9 Cap em pvc soldável com as seguintes 
especificações mínimas: diâmetro interno 
25 mm, confeccionado em cloreto de 
polivinila, temperatura máxima de trabalho 
20º Celsius, pressão de serviço a 20º 
Celsius 7,5 KGF por cm². 

PLASTILIT 315 UN R$0,40 

14 Espude  com as seguintes especificações 
mínimas:confeccionado em 
elastômero;flexível;bitola 40 mm;Com 
corrugações externas que permitem 
ajustes em todos os vasos sanitários; Com 
corrugações internas que permitem uso 
com tubos de 38 mm e 40 mm;Cor branca. 

ALUMASA 1.574 UN R$1,40 

17 Grelha para ralo com as seguintes 
especificações minimas: redondo; de 100 
mm; fabricada em PVC rígido; cor branca; 
temperatura máxima de trabalho em 
regime contínuo 45 graus Celsius; com 
porta grelha. 

TIGRE 210 UN R$1,60 

18 Joelho 45º com as seguintes 
especificações mínimas:confeccionado 
em pvc rígido, bitola de 25 mm soldável, na 
cor marrom,  para ser utilizada em 
instalação predial de água fria. 

PLASTILIT 494 UN R$0,78 

19 Joelho 45º com as seguintes 
especificações mínimas:confeccionado 
em pvc rígido, bitola de 50 mm,soldável, na 
cor marrom,  para ser utilizada em 
instalação predial de água fria. 

PLASTILIT 300 UN R$3,00 

20 Joelho 45º com as seguintes 
especificações mínimas:confeccionado 
em pvc rigido,bitola 100 mm,para esgoto 
predial, na cor branca. 

PLASTILIT 312 UN R$3,80 

21 Joelho 90 graus em pvc soldável com as 
seguintes especificações mínimas: bolsa 
lisa de 25 mm em uma extremidade, bolsa 
com rosca de 1/2" na outra extremidade 
rosca de latão , confeccionado em cloreto 
de polivinila, temperatura máxima de 
trabalho 20º Celsius, pressão de serviço a 
20º Celsius 7,5 KGF por cm². 

PLASTILIT 474 UN R$1,85 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 202011
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

26 Lavatório com coluna com as seguintes 
especificações mínimas:confeccionado 
em louça; cor branca, com parafusos e 
buchas para instalação, formato ovalado, 
com dimensões de 44 cm x 55 cm, com 1 
furo apontado, para instalação de torneira. 

SANTA MARIANA 120 UN R$108,00 

29 Luva soldável de pvc rígido com as 
seguintes especificações mínimas: bitola 
50 mm,na cor marrom, para ser utilizada 
em instalações hidráulicas de água fria. 

PLASTILIT 360 UN R$2,50 

30 Plug roscável com as seguintes 
especificações mínimas: diâmetro 1/2, 
comprimento do plug 25 mm, cor branca, 
tipo da rosca BSP, confeccionado em 
cloreto de polivinila, temperatura máxima 
de trabalho 20º Celsius, pressão de 
serviço a 20º Celsius 7,5 KGF por cm². 

TIGRE 360 UN R$0,20 

31 Plug roscável com as seguintes 
especificações mínimas: rosca externa 
diâmetro 3/4,comprimento do plug 28 mm, 
cor branca, tipo da rosca BSP, 
confeccionado em cloreto de polivinila, 
temperatura máxima de trabalho 20º 
Celsius, pressão de serviço a 20º Celsius 
7,5 KGF por cm². 

TIGRE 340 UN R$0,30 

32 Redução excêntrica em pvc rígido com as 
seguintes especificações mínimas: bitola 
100 x 50 mm,para esgoto predial, na cor 
branca. 

PLASTILIT 205 UN R$4,70 

33 Registro esfera com as seguintes 
especificações mínimas:em pvc,bitola 25 
mm,soldável. 

PLASTILIT 370 UN R$5,00 

34 Sifão de polipropileno sanfonado com as 
seguintes especificações mínimas: 
universal, para múltiplo uso, lavatório, pias 
e tanques, com bitola saída adaptável para 
50 mm e 40 mm, entrada adaptável para 
1",1.1/4" e 1.1/2". 

PLASTUNING 870 UN R$3,50 

35 Tê de pvc soldável com as seguintes 
especificações mínimas: bolsa de 25 mm, 
comprimento total de 60 mm, com bolsa 
nas 3 extremidades, confeccionado em 
cloreto de polivinila, temperatura máxima 
de trabalho 20º Celsius, pressão de 
serviço a 20º Celsius 7,5 KGF por cm². 

PLASTILIT 510,00 UN R$0,55 

36 Tê para esgoto com as seguintes 
especificações mínimas: bitola 40 mm, em 
pvc rígido, na cor branca, sem rosca, com 
3 extremidades lisas, classe de rigidez de 
11000 Pa, temperatura máxima de 
trabalho 45 graus Celsius em regime não 
continuo, superfície interna lisa. 

PLASTILIT 350 UN R$1,60 

37 Torneira de bancada com as seguintes 
especificações mínimas: 
Dimensões (AxLxP): 267x52x130mm; 
Para pia de cozinha; 
Material: Metal; 
Cor: Cromado; 
Conexão de entrada: ½" 
Bica: Móvel. 

TALITA 300 UN R$35,00 

38 Torneira de bancada com as seguintes 
especificações mínimas: 
Para pia de banheiro; 
Material: Metal; 
Cor: Cromado; 
Rosca: ½" 
Bica: Baixa e fixa. 

TALITA 300 UN R$30,05 

40 Torneira de metal com as seguintes 
especificações mínimas: bitola 1/2"com 

TALITA 430 UN R$23,00 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 2020 12
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

acabamento cromada,  modelo tipo cruz, 
bica do tipo fixa, com 18 cm de 
comprimento, fixação na parede, com 
encaixe rosqueado. 

41 Torneira de metal com as seguintes 
especificações mínimas: bitola 3/4"com 
acabamento cromado,  modelo tipo cruz, 
bica do tipo fixa,com 18 cm de 
comprimento,  fixação na parede, com 
encaixe rosqueado. 

TALITA 230 UN R$24,00 

45 Torneira metálica cromada com as 
seguintes especificações mínimas: para 
lavatório, com encaixe 1/2", volante no 
modelo universal, bica do tipo fixa, fixação 
no tampo. 

TALITA 724 UN R$29,00 

46 Torneira para uso em parede, bica móvel, 
nas seguintes especificações mínimas: 
Cromada; 
Bica alta; 
Acionamento ¼ de volta; 
Bitola com ½ polegada; 
Com arejador. 

TALITA 432 UN R$40,00 

47 Tubo de descida para válvula de descarga 
em pvc com as seguintes especificações 
mínimas: bitola 38 mm, com joelho, na cor 
azul. 

KRONA 300 UN R$9,00 

48 Tubo em pvc rígido soldável na cor branca 
com as seguintes especificações mínimas: 
bitola 100 mm, para esgoto,  barra com 6 
metros de comprimento, para ser usado 
em instalações prediais. 

PLASTILIT 420 UN R$48,00 

49 Tubo em pvc rígido soldável na cor branca 
com as seguintes especificações mínimas: 
bitola 40 mm, para esgoto,barra com 6 
metros de comprimento, para ser usado 
em instalações prediais. 

PLASTILON 300 UN R$19,99 

50 Tubo em pvc soldável na cor branca com 
as seguintes especificações mínimas: 
bitola 50 mm, para esgoto, barra com 6 
metros de comprimento, para ser usado 
em instalações prediais. 

PLASTILIT 220 UN R$35,00 

51 Tubo em pvc soldável na cor marrom com 
as seguintes especificações mínimas: 
bitola com 20 mm, tubo com 06 metros de 
comprimento, pressão de serviço 7,5 
kgf/cm² (750 kpa) a temperatura de 20°C. 

PLASTILIT 150 UN R$9,99 

52 Tubo em pvc soldável na cor marrom com 
as seguintes especificações mínimas: 
bitola com 25 mm,tubo com 06 metros de 
comprimento, pressão de serviço 7,5 
kgf/cm² (750 kpa) a temperatura de 20°C. 

PLASTILIT 254 UN R$12,00 

53 Tubo em pvc soldável na cor marrom com 
as seguintes especificações mínimas: 
bitola com 32 mm,tubo com 06 metros de 
comprimento, pressão de serviço 7,5 
kgf/cm² (750 kpa) a temperatura de 20°C. 

PLASTILIT 110 UN R$24,00 

54 Válvula de descarga nas seguintes 
especificações mínimas:  
Com diâmetro de 1.1/2";  
Com base e acabamento; 
Cromado; 
Com ciclo de operação automático e 
autolimpante;  
Permite instalação em alta e baixa 
pressão;  
Com registro integrado para regulagem de 
vazão e manutenção;  
Produto deverá obedecer NBR 12904. 

DOCOL 210 UN R$109,00 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 202013
Edição 1642

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

58 Vedante com as seguintes especificações 
mínimas: para torneira de pressão, bitola 
1/2", corpo confeccionado em pvc, vedante 
(guarnição) de borracha. 

MVS 712 UN R$0,15 

59 Vedante com as seguintes especificações 
mínimas: para torneira de pressão, 
diâmetro nominal 3/4", corpo 
confeccionado em pvc, vedante 
(guarnição) de borracha. 

MVS 512 UN R$0,15 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 193.122,52 
 

EMPRESA: CCK COMERCIAL LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

16 Grelha para ralo com as seguintes 
especificações mínimas: redonda, de 150 
mm, fabricada em PVC rígido, cor branca, 
temperatura máxima de trabalho em 
regime contínuo 45 graus Celsius, com 
porta grelha. 

KRONA 200 UN R$3,80 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 760,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE:         R$ 346.133,85 
  

 

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 4 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 
  

DANIELLE VIEIRA KUNA 
Pregoeira 

 

 

 



Telêmaco Borba, 04 de dezembro de 2020 14
Edição 1642


